
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 180.911,66 euros (IVA incluido).

Financiación: Fondos C. Autónoma/Fondos Europeos FEDER. Tasa de Cofinanciación:
70%. Prioridad 5. Desarrollo Sostenible Local y Urbano. Tema Clave 5.2. Conservación
del patrimonio histórico, artístico, natural y cultural de los municipios. Lema: “Una mane-
ra de hacer Europa”.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18/05/09.

b) Contratista: Restauraciones García Álvarez.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 162.639,57 euros.

Mérida, a 18 de mayo de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Realización de trabajos y actividades en
el marco de las competencias de la Consejería de los Jóvenes y del
Deporte”. Expte.: 0911121CA004. (2009061551)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Administración
General, Gestión Económica y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0911121CA004.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.

b) Descripción del objeto: Realización de trabajos y actividades en el marco de las
competencias de la Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

Martes, 2 de junio de 2009
15807NÚMERO 104



c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de marzo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 595.080,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 19 de mayo de 2009.

b) Contratista: Fomento de Técnicas Extremeñas, S.L.

c) Importe de adjudicación: 591.083,16 euros (IVA incluido).

Mérida, a 20 de mayo de 2009. El Secretario General (P.R. de 30.07.07, DOE n.º 92), JUAN
JOSÉ MALDONADO BRIEGAS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2009, de la Gerencia del Área de Salud de
Badajoz, por la que se hace pública la adjudicación de la adquisición de
“Termómetros digitales y fundas de termómetros desechables con destino
al Área de Salud”. Expte.: CS/01/1109004757/09/PA. (2009061561)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Sanidad y Dependencia. Servicio
Extremeño de Salud. Gerencia del Área de Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa. 

c) Número de expediente: CS/01/1109004757/09/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adquisición de termómetros digitales y fundas de termómetros
desechables con destino al Área de Salud de Badajoz.

b) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 36, de
23/02/2009.

Martes, 2 de junio de 2009
15808NÚMERO 104


		2009-06-01T19:34:41+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




